
 

 
8 अगस्त 2022 

 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 
 

     8 अगस्त 2022 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।   
         सारणी      (रािश ₹ करोड़ म�) 

 
आ�ं �दशे 2031 आ�ं �दशे 2036 आ�ं �दशे 2040 असम 2028 

अिधसूिचत रािश 500 1000 500 800 
अविध 9 14 18 6 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 49 156 45 32 

(ii) रािश 2710.000 4824.000 2995.000 2850.000 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.74 7.97 7.96 7.54 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 19 36 3 10 

(ii) रािश 474.961 934.478 499.832 784.065 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 8.0485 94.6575 96.0455 55.813 

(ii) संख्या (8 बोिलयां) (14 बोिलयां)  (2 बोिलयां) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 9 1 4 

(ii) रािश 25.039 65.522 0.168 15.935 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.09 100.06 100 100.10 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 9 1 4 

(ii) रािश 25.039 65.522 0.168 15.935 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7252 7.9623 7.9598 7.5191 
कुल आबटंन रािश 500 1000 500 800 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस. मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S. Marg, Fort, Mumbai - 400 001 
ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 

  गजुरात 2032 ह�रयाणा 2032 ह�रयाणा 2037 पजंाब 2042 

अिधसूिचत रािश 2000 500 1000 500 
अविध 

10 10 15 

3 अगस्त 2022 को 
जारी 7.82% पंजाब 
एसडीएल 2042 का 

पुन�नर्गर्म 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 200 76 153 46 

(ii) रािश 12735.000 3110.000 6698.000 2376.950 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.73 7.77 7.95 7.9374 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 35 15 21 1 

(ii) रािश 1829.761 470.258 940.510 499.936 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबटंन �ितशत         

(i) �ितशत 18.1508 86.2544 53.8897 99.9872 

(ii) संख्या (16 बोिलयां)  (4 बोिलयां) (4 बोिलयां) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 22 8 7 2 

(ii) रािश 170.239 29.742 59.490 0.064 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.19 100.08 100.06 98.83 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 22 8 7 2 

(ii) रािश 170.239 29.742 59.490 0.064 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7024 7.7589 7.9426 7.9374 
कुल आबटंन रािश 2000 500 1000 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 

 

  राजस्थान 2032 राजस्थान 2038 राजस्थान 2045 तिमलनाडु 2032 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 2000 
अविध 

10 

27 जून 2018 को 
जारी 8.35% 

राजस्थान एसडीएल 
2038 का पुन�नर्गर्म 

23 10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 86 122 20 180 

(ii) रािश 4796.500 5131.000 3890.000 10725.000 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.77 7.9673 7.93 7.75 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 23 10 1 35 

(ii) रािश 951.955 998.455 999.704 1874.884 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 8.0728 87.1663 99.9704 70.1799 

(ii) संख्या (8 बोिलयां) (3 बोिलयां) (1 बोली) (17 बोिलयां)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 10 4 2 14 

(ii) रािश 48.045 1.545 0.296 125.116 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.10 103.41 100 100.05 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 10 4 2 14 

(ii) रािश 48.045 1.545 0.296 125.116 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7557 7.9662 7.9300 7.7431 
कुल आबटंन रािश 1000 1000 1000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 
 
 

  तिमलनाडु 2042 तलेगंाना 2037 कुल 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 13800 
अविध 20 15   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 57 183 1405 

(ii) रािश 5245.000 7531.000 75617.450 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.93 7.95   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 7 22 238 

(ii) रािश 989.725 927.952 13176.476 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत       

(i) �ितशत 60.4395 49.1874   

(ii) संख्या (4 बोिलयां) (8 बोिलयां)   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 3 10 103 

(ii) रािश 10.275 72.048 623.524 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.02 100.06   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 3 10 103 

(ii) रािश 10.275 72.048 623.524 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत  -   -    

(ii) संख्या  -   -    
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.9277 7.9433   
कुल आबटंन रािश 1000 1000 13800 

 
 
 

 
 
                                                                             �पाबंरा 
�से �काशनी: 2022-2023/670                                                             िनदशेक (संचार) 

 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

